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nich Milní- - v kraji 'swHfrwiiim
imi'fhíhn mvir(ty 1rnih6

pchiy 'l'hiiy uprchlík li imUuSy

s po ccmIwIi Mnozí z nich bylí
rozedrání popábní a hledali

y na ryi-Uh-
i zřícných

stanicích v nichž lé-

kaři a oáí lovatelky % o ubohé

obílí postarali jak jen bylo mož-

no V sousedství Hanfa Venerína

bylo mnoho osb zraněných
Státní úřady vyslaly na místo

neštěstí všecky automobily jež

byly po ruce aby přispěly k

zraněných Prefekt
a všichni úředníci jeho

bylí Vbuení přede tlmin a za-

hájili akcí nu záchranu Vojsko

bylo vysláno k prohledávání tro-

sek domů a mrtvoly z nich od-

stranili a dopravili na společné
místo Král Víklor Kmanucl byl
m královnou právě 11 snídaní

když prvé zprávy o hrozné kala-strof- ě

jej došly ihned vydal

rozkazy aby do postiženého

kraje byly peněžili podpory za-

slány a aby vojsko i námořnictvo

raněným bezodkladnou pomocí

přispělo - Královna vyslovila
vřelé přání že by ráda na místo

neštěstí osobné po lodí se vydala
však král pro přítomnou dobu v

provedení úmyslu toho jí

1

ským dopíratclcm pravil ro-řc- or

Dclbrueck mezí jínnn
"1'ovážlívá kritika v6eiéfc(
kýídi čopí(i nevyjadřuje aný-Ale- ní

némecké vlády ani Haná-

ckého národa Amcríéané pro-

vedli od apanélsko americké vál-

ky na Kubé a Filipínách vclkole-p- é

cívíliaaéní dílo za které

jím dostane teprve od pozdéjňích

déjepÍHcft plného uznání akro-éen- í

Kjiojcných Htátři v Mexiku

jest anad hc stanoviska práva uď

rodft k politování jejích vméáo-ván- í

muže hýtí litováno o poru-áen- í

práv McxiAnA ale to nc-mé-

nic na té ukutccnoMtí že

když provedou zapo-

čaté dílo vykonají též blahodár-no- u

a humánní prácí jako v

patnáctí létech na K li-

bé a Filipínách" O zprostřed-
kování jihoamerických republik
Argentiny Jrazílíc a Chile vy-

slovil se IMbrueek pcMsioÍMtícky

a prorokoval že jejiyh Miahy bu-

dou řiplné bezvýalcdné setrvá li

president VVÍImoii na avém poža-

davku by se hc Jluerta poiléko-va- l

— V rozpočtovém výboru
říšského Milému sekretář státní

pokladny podal zprávu dle níž

nová daii na vojsko vynesla
millíonu marek ac se poéíta-l- o

pouze M'Á) millíonfi Žjirávy
amerického tisku že némecké

nutí Američany usazené v

Nénieckii k vojenské službě pro-

hlásil za nesprávné Také není

pravdou že by byl americký
velvyslanec proti tomu protesto-
val

Lipsko - - Suský král Ucdřích

August zahájil velkolepou mez-

inárodní knihkupeckou výstavu
která se pořádá na pamét JV)

v
v
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Stát Colorado stal se déjístěm jedné z nejhorsích délníckých
válek v historii zemé V Trinidadu a jiných místech havíři vyňlí
na stávku ponévadž majitelé dolu odepřeli jejich požadavky o u- -

znaní unie a zlepšení pracovních
bylo zapálení stanové kolonie stávkařfi v ludlow kde jedenáct
délí a dví ženy zahynuly a koronerova porota uvalila zodpověd-
nost na milicí a iíiluí hlídače i obrázku jest kolonie jak
vypadala před požárem a po ní ni
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Nubrnska

kou Britanii Vikomt Aldvvyn

naproti tomu ve své řeci pouka- -

zoval na to že v oněch amerí- -

alckých státech v nichž mají ženy

ititifi )HUm t niAut tuky a z

)(' ti poilniliifk i'lUiii jfO'tj—
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VOHHt VOMQV V ZOHAVÍM

Rmnll uhlii!ilim immhl f
lifn 'litím rohu Arhmiwii v nhfwi
VifuUtu liriinUl Míswaifi i vcřo m

ImIcoiou iim rtu Krlttki u

iiiirnt yimy Hjiiiink UlH a ťtt'k
♦ llidy iMr ("o (i nclii KJ a

(ololl řiKřk jfmciill4 voii

Jt vttih(titm uvoii Uhvimli T'sl
lífo vK'b Cil H)oj'riý'ti Hlill il

k v&lí f)0iruvi-i$- i Pfcts v úlotíb
't (JobfA j(f imviuy m AtuSiuh obílí

ko'vllA 0Im hoII nojď-pf- f jro
VO''ři ntromy ' nVttm M ťihili vy v

moobo M't kér ovoco g jnlccl V

okresu Jest vylíeno iníDion s i6l íf-i-

thilirý kraj (ro furmktv dobytfcá-wiliiř- i

neb XMhr'lii(ka iJobytek
' oii ii dobrou ilvii a kopřu jsou
vřlílřioii noroull tvrdým Inwin

kollv (ífnltt ) kiifiicriílá liodt s rýť'Č-ii- ě

pro uvwitd stromy 11 rívu V niífiii-lfc- b

devíti l'tcli s vyvolo toboto o

křesu pře 4000 kur vybraných jsbík
film tisfe kur Jífiěbo ovoc m '(20 ksr
rm nnýcb JiJowl Přen jfil millíonu lo

lurfi strmili sndtiH lonskAlio roku pouo
zm jnblks Dobrli trhy dobrá mZ-n- t

("ks nu dvou dráhách v kterých w 1111

lěznjí mlýny nnkládámy miíárny pily
a jlnS továrny íVn niivwPdnných

((ozemkfi Jest od 410 do %V nkr vzde

liiných od ťí) výíc VyáenA sndy m

m brady IlOO nkr m výá Io[ít juk
mnoho pozemku bystr chtěli v tělo ou--

znkoiiplt V tělo krajin! nepnnuje
žálnň ximniec mnlnrieká nb jíně ne

duhy kterií niijdete větáinu na jilm —

liojilíi ii ii A O Bauder Muskwakl

Block Cadar Baplda lowa — Advertí

icmeiil 42 4[i

ČEUTl BOLNÍCI!

'eílí rolnicí im žádnjf by se sňiiist
níli nttáí rvláHté levn' výpravy nu nu

e liohntě farmářská powmky v dešťo-

vém pásmu v íloloruďi a ím dne i
eerviiH IMII ii polom knžde úterý v

měnící červnu červenci h srpnu Žnu-menit-

pAdn rokoAně podnebí hojuosi
číhIč vody víc tu mi mhIc Kukuřice

(pěnice žílo oves ječmen len třtinu

vojtčáka a zeleními víclio druhu í'en:i
♦ -' liž ii20 ukr polovička hotové a

zbytek na oplátky Mvč úrody znplalí
li pozemek ii výstavnosti O podrob
linuti lilliste se nebo píste lilií Josopll
Crow (leneral AkciiI 201 Kírst Nu

tional lliink Hld({ (imiihii NebriMkn— --

Adverlísement 42-4i-

NA PBODEJ nčkolík výtečných řa- -

rnm totiž kornových farem — bií

tn českč osady v líoward ''ounty
lowa z první ruky Mohou se koupit!
be velkěho výdčlku pozemkových

llopiAte na 1 J Hobolík

Cresco lowa — Advertísement 42 4

PŘIJME BE

PŘIJMOU SE silná ženy nebo dívky
k práci — f'cSky anebo Polky Omaha

Paper Htoek (Jo 1H n Marcy Htr 0
muha Tol l)oii((liis t"H — Adver-tlscmeii- t

'Illl--

HLEDÁ PBÁCI zkušený fnznik a

čeikě n nčmcckč fuč! znalý tč

mluví částeční anglicky Piíto na Jo-

sef Ascheiibrcner 2H0 Ho 21 Ht„ Ho

Omiiliii Neb Tel 2021 — AdveřtÍHo

ment 4l-4-

RŮZNÉ

UPOZORNĚNÍ KRAJANŮM!

I'oih' miz se nechává pnu Kdw

Hulej titulovat cu tajemník nelm sť'
kreláí' ('eskč Vesnice i loiiisíaiič u

tím umyl uvádí lidí iiudliúuéje tuk

v ii In jciloč yilejiil piieinko í fiiiuč

krajuny ze pnu Kdw

Hulej neinrl a nemá nic společného
ihi-íi- m pinliiikeiii U ueui u nebyl čle-

nem linii oxudy a proto kdokoliv se

iiliinii o naši iwinlu přímí a pruvini
(''eskou Vesnici nelm mčsleéko líluiší

iieh jen pí sn na: IIHPHK TOVVN- -

1' I i n AlcKHiidríu Iiiuíhíiiiiii u

diiiií se piHVily a iech pudioliniiíitl
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ČECHY

l'raha — řivíhova žaloba na

lr I f 'l J'tM zodpovědného redak-

tora Národních fástú bude

f ! porotou dn

Jí kvílná Tuto třináctka ojt-uí- -

múžc se mvWdí jako čísli

cc naiicjvvc nešťastna ř jíž pro
Kvílní nebo pro Mladoécehy

Proí filmek v Prazt
Praha dubna — J'oátovní

zprava — "Národní politika"

písej "1'rof JíoÍMJrníI Himek

státní university v lowa (Jity v

Americe proslulý zámořský kra-

jan uvítal k delšímu jfoliyf u lo

království ÍVského A fiiíiítí
"'

bové pohlížejí k tomuto muži

láskou a opia vdovou chloubou

é narozen v HtMtř lowa a do-ah- d

neviděl vlastí svých rodícú

zůstal '6t ví včren í pří vynika-

jícím svém postavení vcfejncni
Mimo jinc stojí v celu Matici

Vyššího Vzdělání jež podporuje
eské studující americké na fi

spolek tento umožnil

za desetiletí svého trvání "51 mla-

díkům studíc vysokoňkolské (V
hi američtí vítají na svých jez-dec- h

a schůzích proř Kimka jako

jadrného a srdečného řečníka

dokonale rodný ja-

zyk VyprHcovnl ne z malých za-

čátku k nynějšímu význačnému

pohtavciií védeckému Uodiíc je-h- o

přišlí z (''hhIoIovíc před půl-

stoletím do nevzdělané tehdy

konéíny americké a prodélali v

rolnickém domku iientcManých

klád vAccky mvízcIc prvních
V prériích vyrostl je-jic- h

hvii nynéjní přírodopÍHcí'
Váechen Hvfij volný cim hoch trá-

ví val v divoké přírodé Na atu-diíc- h

iipozornéii hyl na Mchopné-h- o

HHiriouka unív profenor pří-

rodních véd dr ThomaM Mu-líríd- e

a Šimka hc ujal Záhy

hyl ftimek jmenován profcMorem

zoologie na utátiií uiiíverHité v

NehraMcc a nyní jeat po 2') let

lrofeHorc(n hotaniky na umí vítmí-- č

iowNké Opatřil vhiHtní pílí

útii vil rozNáhlé Mhírky a ucjnil

mnohé cenné objevy IVohIuI

hvým výkladem ledovcových

praehiMtorických jako? i

zvéřiny v nich nalezené 1'rofeHor

Šimek je Hclfmalemaii v

nlova Hmynlu a k

lze jej vítat i v ccHké

RAK0U8KO-UHERBK- 0

Vídeň ~ Téměř celá oaada

Steiiíco v Tyrolnku hyla zniéena

ihném AhÍ hío Umň zniéeno

bylo požárem a kolem Seatí aet

lidí jeht bez píÍMtícíí (Vtné o

ho by hc pontrádají a doMiid není

jisto zdali ncHtaly xe obřtí pla
menu

Na popud
Nociálné-dcmokniti-ckýe- h

poKlaneů byla nvolána

ícdM(lou poHlaneeké Miiéniovny

(Irem SylvcKtrem nchúze předně-l-

všech Htian ve Hiiémovné za

toupeiiých aby poradili jak

bylo hv moiio vládu donutit ku

Nvoláiií Niiéinoviiy lllavué oče-

káváno jk w budou chovat éc

tl posliinci oppoHÍéní a to a

iřrárni ti radikální Ocitl airiár-nič- í

v čele m poulaucem Staňkein

ti hkui-m- ohI ut nich v éel prof

Mamirykem prohlásila h be

hvolání éeského iíciiihkého miému

ti íiiovuaveilenl mké tHtavy

v Oicliáth ttt-n- l poiiiyAbní im

klidnou práci v ilí-k- é rudí l'oii

na tomto podklad ehtiMa

kká iippoxíce připustil déliowt

iiské rady 1'ritoc viik vláda

ani ostatní sírany iicehtíly dáli

náriikii iMUtrtní'iii bude

ťVch vláda clsnískélio koiuisuri

áU lUiká rada se nesejde VU

tU m wt ut Je se stavem vM doee

I4 upokojena a pokračuje ve své

ttUuhistlfké politice 1'oliti

k pOIlH l V Jsotl V lUkollskU

pravdu hoil tni kdy pud lim

NÍMtCKO
Ibilto laito W lieiaid

ídťjsi mertký vUne ďdr

lot od KlAtitilttt ď parlmeiiiu
v

Vliiitgitin vv#vAti b vi ví
foliu VVbvd liíinreké vlád di

Mpojtiiuh SlálU f 'il
ilktiit ponmť jíl dúso]ni'i 11

muittvo kfiUku "hreln" m

k)lU pfi mliáučtil mucM' kv'H

uprvldikrt t TaMtpuu ťtlu
Iv' ii'jpte a politik profesor

ilr JUn IwHiruťťli kititsuj'
Klr- - tkH'kiot kulíku Jakmi

provMt jedu íi iliHckýťH

íopíV i JfU4nl MMijnvťU

hi4iu Miiiku V rí
kliroil lÍ jeditttu rUoi

m 1i
li Cl-- i

33

4 i- -

i

- J

podmínek Nejhroznéjsí událostí

dán na J H I osob a IIV) raněných
1'ostížeiié okolí sáhá od Za ITa ru-

na nejvýše na úpatí hory Kiny
položené vesnice až k moří mezí

Ací Kcalc na jihu a (iíarre na se-

veru Zahrnuje v sobě Líncru

střed ohrožené oblastí J'ísano a

Santa Veiierína V samotné a

bylo 110 osob zabito a

raněno Ve vesnici Joii((iar((odo
LI mrtvých a 21 raněných bylo
v sutinách nalezeno V ťosentí-n- í

lj osob bylo zabito a množství

poraněných j v 1'assopomo bylo
12 osob zabito v Malatí 12 v

Santa Venana (í Santa Teda 2

Santa Maria Vcríne H (larbeti
i Tyto vesnice a mnoho men-

ších míst byly úplně zničeny
koleni Catanie rozkládá se

na úpatí sopky Ktny jež leží "!)

mil jižné od Menšiny Catanie

je hlavním městem provincie té

hož jména a co do velikosti třetí

misko Sicílie Hlavní přitažlivostí

pro cizince jc stará katedrála

jejíž počátek stavby klade se do

roku 10íU Ovsem ze dnes sta-

lá tato budova je přestavěna tuk

že sotva je v ní kámen z oné do-

by protože zemětřesením byla

iiinIo pohořena Kraj Catanie

byl éiutn jevištěm hru cjv'"'

šlm nešléstim byl postižen r

Il'í7 kdy přišlo o život neméně

než I "il li m luli Také bylo V kru

ji lom léee pocítěno Zeiiiél řeše-

ni V e I!'" jež Velkou eást Si

cilie 11 Calalifie přeměnilo Ve

spou-t- ii trosek pod nimiž luile-l-

smít 7í'hni liilí l'odč hlav- -

IV n

i:

—i

NA PRODEJ

PRODÁ HE limu o Hvctnicďh —

moderní velký lot ovocnlí stromy f

Ku" Ho lilii Htr„ Ouiiihii Nelir —

Adieitinemeiit 4'Jlp

výročí otevření lipské královské
Akademie Knifíckých uméní

Knihkupecké bursy Americká
vláda je zastoupena tisky vládní

tiskárny dále jc tu zastoupena
chicagská veřejná knihovna a ji-

né knihovny americké

ANGLIE

Londýn -- -- V horní sn'iiioviió

rozvinula se dlouhá debata o žen-

ském hlasovacím právu když
Kuti Kclhnriic podal návrh aby
těm ženám které při lokálních

volbách mají hlasovací právo by-

lo právo to zaručeno parlamen-
tem !le odhadu jeho přijeti

jeho návrhu tykalo by se celkem

jednoho millíonu žen v obvodu

anglické říše Karle Kclborne mou-éasn- é

prohlásil že veliká větši-

na žen neschvaluje vystupování

bojovných Miifražetek — Sně-luovii-
a

lordu zavrhla 101 hlasy

proti předlohu zákona Kte-

rým mělo hýli ženám ve spoje-né-

království udíleno všeobee

né právo hlasovací Pro předlo-

hu mluvili mezi jiným baron

ťoiutuey IVnwithu Karl z Lit-ton-

a baron Willoiitfhy de liro-k- e

1'roli předloze baron Weiir

dub1 iinirkýz Creine 11 vikomt

St Aldvvyn Odporuéovalelé lila

sov licího práva pro ženy pouku

ováli na poměry těch státfi v

v nichž maji ženy hlasu

vael právo 11 dokaovali že udé

lení hlasovacího práva ženám ne

Ivoíl ŽiVlué liebepeiM pru Vel

#"S- -

~
_

hlasovací právo jsou zcela jiné
poměry nežli v Anglii V oněch

státech mají prý mužové větši-

nu kdežto v Anglii počet žen

jest mnohem větší než mužů Z

toho dovozoval Aldvvyn že kdy-

by se anglickým ženám udělilo

všeobecné hlasovací právo zna-

menalo by to že by o dalších
Velké Uritanic rozhodo-

valy ženy To prý by byl vsak

tiebezpcěiiý experiment a mělo

by se mu za všech okolností za-

bránili

BALKÁN

Draé Albánie — Albánská

vláda oznamuje že obdrželn zprá-

vu toho zněni žc v orthodoxním

kostele v Kodře bylo 20 moha-indiánskýc-

Albánců ukřižová-

no Albánci prý zajati byli při
vniknuli řeckých Kpirolú do

Ilormovy Kostel v němž byli
ukřižováni byl zapálen a mrtvo-

ly ukřižovaných spáleny

ZEMETftESENÍ NA SICÍLII

Množ tví mfai vennlo a životů

zničeno

Zeliiét íesellí které se v pálek
večer v krajin blíže sopky Kiny
na Sicílii událo vyžádalo si v o

héť řadu lidských životu a nimiž-nIv- í

vesnic zničilo - 'oče

mrtvých jcSl toho večera bvl u

jf
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